
PROTOKÓŁ NR 15/04 
z posiedzenia Komisji Bezpiecze�stwa Publicznego, 

 Drogownictwa i Komunikacji 
odbytego w dniu 1 lipca 2004 roku 

Komisja Bezpiecze�stwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji 
odbyła posiedzenie w nast�puj�cym składzie osobowym: 

1. Pan Jan Sawa    - Przewodnicz�cy Komisji 
 2.  Pan Marek Nowosadzki   - Zast�pca Przewodnicz�cego Komisji 

3.  Pan Mirosław Poliszuk  - Członek Komisji 
4.  Pan Marian Kania   - Członek Komisji 
5.  Pan Andrzej Kantor    - Członek Komisji   
 
z udziałem: 
1. Pana Kazimierza Polskiego  - Powiatowego Insp. Nadzoru Budowlanego 
2. Pana Andrzeja Kmicica - Wicestarosty 
3. Pana Piotra Banacha  - Dyrektora ZDP w Krasnymstawie 
4. Pana Krzysztofa Komszczy�skiego – Z-cy Dyrektora ZDP w Krasnymstawie 
5. Pana Mariana Wielgusa    - Kierownika Sekcji ZDP w Krasnymstawie 
 
oraz wg nast�puj�cego porz�dku obrad: 

1. Informacja na temat działalno�ci Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego w Krasnymstawie. 

2. Informacja ZDP na temat wykonanych remontów cz�stkowych dróg 
powiatowych. 

3. Sprawozdanie finansowe – utrzymanie ZDP w Krasnymstawie. 
4. Sprawy bie��ce. 

 
Listy obecno�ci stanowi zał�cznik do protokółu. 
 
 Przewodnicz�cy Komisji – Pan Jan Sawa otworzył obrady oraz powitał 
radnych i zaproszonych go�ci. Nast�pnie Komisja przyst�piła do realizacji 
przyj�tego na wst�pie porz�dku posiedzenia. 
 
Pkt 1 
 Komisja przyj�ła przedło�on� przez Pana Kazimierza Polskiego – 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Krasnymstawie informacj� 
na temat działalno�ci Inspektoratu. Pisemna informacja stanowi zał�cznik do 
niniejszego protokółu. 
 
Pkt 2 
 Pan Piotr Banach – Dyrektor ZDP w Krasnymstawie  odno�nie 
wykonanych remontów cz�stkowych na drogach powiatowych poinformował, 
�e prace remontowe prowadzone były w systemie dwuzmianowym w celu  



maksymalnego skrócenia terminu zako�czenia tych prac. Prowadzono 
cotygodniowy monitoring, przez co osi�gni�to lepsze wyniki je�eli chodzi  
o wydajno�� i jako�� wykonywanej pracy. Dotychczas prace remontowe 
wykonano w 90%. Obecnie trwaj� prace na terenie gminy �ółkiewka, Siennicy 
Ró�anej i gminy Krasnystaw. Planowany termin zako�czenia I fazy remontów 
cz�stkowych przewiduje si� na 9 lipca b.r. Z przeprowadzonej kalkulacji 
wynika, �e �rodki zaplanowane w bud�ecie ZDP s� niewystarczaj�ce i wiadome 
jest, �e zabraknie ich na wykonanie remontów w pełnym zakresie. Je�eli chodzi 
o likwidacj� przełomów na drogach po zimie poinformował, �e cz��ciowo 
zostały wyremontowane i zabezpieczone, natomiast dalsza ich likwidacja b�dzie 
prowadzona w II fazie tj. po zako�czeniu remontów cz�stkowych. 
 Pan Marian Kania zapytał kiedy planowany jest remont drogi powiatowej 
Markiewiczów – Gany – Koszarsko i Borówek – Suche Lipie. 
 Dyrektor wyja�nił, �e obecnie prowadzony jest remont drogi 
Markiewiczów – Gany – Koszarsko. Je�eli chodzi o drog� Borówek – Suche 
Lipie poinformował, �e jest to droga lokalna o mniejszym nat��eniu ruchu. 
Zgodnie z przyj�t� zasad�, w pierwszej kolejno�ci wykonywane s� remonty na 
drogach głównych w zwi�zku z tym remont tej drogi b�dzie wykonany  
w ko�cowej fazie remontów. Podkre�lił przy tym, �e istnieje obawa, i� 
zabraknie materiałów do dalszej realizacji zada� drogowych i w zwi�zku z tym 
ZDP b�dzie wnioskował do Zarz�du Powiatu o zwi�kszenie bud�etu ZDP  
o kwot� 140 000 zł, co umo�liwiłoby wykonanie prac remontowych na 
wszystkich odcinkach dróg powiatowych. 
 Pan Jan Sawa zwrócił uwag�, �e wi�kszo�� dróg na terenie powiatu wg 
oceny okre�lonej w „Raporcie o stanie dróg w Powiecie Krasnostawskim” jako 
dostateczne -  kwalifikuje si� do odnowy, poprzez poło�enie nowej nawierzchni, 
co spowodowałoby zahamowanie ich degradacji. 
 Dyrektor ZDP powiedział, �e faktycznie drogi, które były budowane  
w latach 70-tych wymagaj� odnowy i nale�ałoby wykona� te prace. Jednak  
brak �rodków finansowych uniemo�liwia realizacj� tych zada�. 
 Pan Andrzej Kmicic – Wicestarosta podkre�lił, �e obecnie nie ma 
mo�liwo�ci zwi�kszenia bud�etu ZDP, poniewa� deficyt bud�etu powiatu 
wynosi ju� ok. 3 000 000 zł i niebezpieczne jest jego zwi�kszanie. W tej sytuacji 
konieczne jest poszukiwanie �rodków na remonty w ramach zaplanowanego 
bud�etu ZDP oraz ubieganie si� o �rodki strukturalne. Poinformował, �e zostały 
przygotowane i w najbli�szym czasie zostan� zło�one wnioski o dofinansowanie 
inwestycji w SP ZOZ, opiece społecznej, o�wiacie i drogownictwie z Kontraktu 
Wojewódzkiego.  

W zwi�zku ze zgłaszanymi przez samorz�dy gminne uwagami odno�nie  
braku informacji o terminie i zakresie wykonywanych prac drogowych na ich 
terenie, zwrócił si� do Dyrektora ZDP o przekazywanie tych informacji oraz 
informowanie o terminie odbioru robót. 
  



Dyrektor ZDP wyja�nił, �e Wójtowie Gmin informowani s� o pracach 
drogowych, wspólnie planowane s� zakresy prac oraz odcinki dróg, na których 
prowadzone s� remonty i modernizacje. 
 Pan Marek Nowosadzki w nawi�zaniu do informacji odno�nie 
przygotowywanych wniosków o dofinansowanie inwestycji drogowych zapytał, 
na jakie odcinki dróg  składane s� wnioski i w jakim terminie przewiduje si� 
pozyskanie �rodków finansowych. Ponadto zapytał czy w roku bie��cym 
planuje si� modernizacj� drogi powiatowej w Krasnymstawie – ulicy 
Granicznej, która jest w złym stanie technicznym.  
 Wicestarosta poinformował, �e s� długie procedury i czas oczekiwania na 
zakwalifikowanie wniosków o dofinansowanie inwestycji ze �rodków 
strukturalnych. W chwili obecnej trudno jest przewidzie�, na który projekt  
uzyska si� dofinansowanie.   
 Dyrektor ZDP poinformował, �e na wszystkie inwestycje drogowe  
i odcinki dróg zaplanowane do modernizacji w roku bie��cym zło�one zostan� 
wnioski o dofinansowanie. Je�eli chodzi o modernizacj� ul. Granicznej wyja�nił, 
�e w Planie Gospodarczym ZDP na 2004 rok nie uwzgl�dniono tego zadania. 
Nale�ałoby w przyszło�ci rozwa�y� dokonanie modernizacji tej ulicy. W tym 
celu zostan� podj�te rozmowy z Burmistrzem Miasta Krasnegostawu w kwestii 
ewentualnego zawarcia porozumienia o współfinansowanie tego zadania oraz  
w sprawie uporz�dkowania kategorii dróg na terenie miasta.  

Komisja przyj�ła przedstawione przez Dyrektora  Zarz�du Dróg 
Powiatowych w Krasnymstawie informacje na temat wykonanych remontów 
cz�stkowych dróg powiatowych. Pisemna informacja stanowi zał�cznik do 
protokółu. 
Pkt. 3 

Komisja przyj�ła przedstawione przez Pana Piotra Banacha – Dyrektora 
ZDP w Krasnymstawie informacje na temat sprawozdania finansowego – 
utrzymania ZDP w Krasnymstawie, w szczególno�ci dotycz�ce struktury 
organizacyjnej ZDP i ZBD, stanu zatrudnienia, wydatków na wynagrodzenia 
pracowników i utrzymanie administracji w porównaniu do wysoko�ci wydatków 
przeznaczonych na zadania wykonywane na drogach. Wydatki ZDP 
przeznaczone wynagrodzenia i pochodne pracowników stanowi� 21,92 %  
w stosunku do kosztów ogólnych jednostki. Stan zatrudnienia kształtuje si� na 
poziomie roku 2002/2003 tj. 16 pracowników administracyjnych i 25 
pracowników fizycznych.   

Komisja zgodnie z propozycj� Dyrektora ZDP odbyła posiedzenie 
wyjazdowe na drogi powiatowe znajduj�ce si� na terenie gminy �ółkiewka  
i Gminy Rudnik w celu zapoznania si� z ich  stanem technicznym. 
Na tym protokół zako�czono. 

Protokółowała      Przewodnicz�cy Komisji  

 Renata Lipa       Jan Sawa 


